

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa
tel. i faks: 34/ 367-37-53

Częstochowa, dnia 2 lipca 2012 r.

Oznaczenie sprawy: W.Sz.S. DDZ/2411/P-8/046/ 1463 /12

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania prowadzonego przetargu nieograniczonego na dostawę: krążków bibułowych do oznaczania lekowrażliwości i pasków z gradientem stężeń dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1: Dotyczy Części 1 – krążki bibułowe do oznaczania lekowrażliwości nasączone odpowiednim stężeniem antybiotyków na okres 12 miesięcy dla potrzeb Zakładu Mikrobiologii Klinicznej przy ul. Bialskiej 104/118

Czy Zamawiający wymaga aby ostatni krążek we fiolkach oznaczony był fabrycznym nadrukiem „X”, wykonany taką samą technologią produkcyjną, jak skrótowe oznaczenie stężenia antybiotyku na wszystkich krążkach antybiotykowych?

Odpowiedź: TAK.

Pytanie 2: dot. projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umownych w § 4 ust. 1 i wydłuży termin dostawy do 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3 : Dotyczy projektu umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów umownych w § 4 następujące treści: „Termin dostawy „cito” w ciągu 48 godzin od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4 : §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawy odczynników wraz z fakturą VAT następować będą sukcesywnie w ilościach i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie do 5 dni roboczych od daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez osobę wyznaczoną przez Zamawiającego – Kierownika Sekcji Zaopatrzenia i Magazynów.”? Uzasadnienie : Ze względu na wewnętrzną organizację pracy wykonawcy oraz na brak możliwości weryfikacji osoby dzwoniącej pod kątem jej danych osobowych i czy posiada uprawnienia do składania nie są przyjmowane zamówienia drogą telefoniczną.

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza.

Pytanie Nr 5 : §8 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia ust. 4?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: §8 ust. 4 – Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ust. 4, czy wyraża zgodę na modyfikację brzmienia na: „W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego do 90 dni ponad termin płatności określony niniejszą umową, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia dostaw objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej.”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 490 kodeksu cywilnego w umowach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych zasadą jest, że każda ze stron zobowiązujących się do świadczenia, czyni to z przeświadczeniem otrzymania ekwiwalentu świadczenia od kontrahenta. W myśl ww. art. gdy spełnienie tego świadczenia przez drugą Stronę staje się wątpliwe (np. notoryczne zaleganie z płatnością faktur VAT), Strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu, gdy drugi kontrahent spełni świadczenie wzajemne. Obecne brzmienie §8 ust. 4 - nie daje Wykonawcy realnych narzędzi prawnych w celu wyegzekwowania spełnienia świadczenia pieniężnego ze Strony Zamawiającego, poza naliczaniem odsetek ustawowych i rozpoczęciem postępowania sądowego.

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7: §9 ust. 1 pkt. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „dopuszcza się zmianę stawki podatku VAT od towarów i usług na przedmiot zamówienia, pod warunkiem niezmienności cen jednostkowych netto; w takiej sytuacji zmienia się stawka podatku VAT oraz cena jednostkowa brutto.”?

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 8: §9 ust. 1 pkt. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych Zamawiającego. W takiej sytuacji Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za zrealizowaną część umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9: §10 ust. 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 1 każdorazowo karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki,”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10 : §10 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia lit. c? Uzasadnienie: W przypadku niedostarczenia części towaru w terminie określonym w umowie – za część, której zwłoka dotyczy naliczana jest kara zgodnie z §10 ust. 1 lit. a.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: §10 ust. 1 lit. c – Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie lit. C, czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie modyfikacji w brzmieniu: „za niezrealizowanie w całości dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej zamówionej części dostawy. W sytuacji chwilowego braku towaru w magazynie Wykonawcy dopuszcza się podzielenie dostawy na części. W takim przypadku Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych zgodnie z postanowieniem niniejszej litery.”? Uzasadnienie: Oferowany towar jest sprowadzany z zagranicy. Może się zdarzyć, że w momencie złożenia zamówienia towar będzie chwilowo niedostępny w magazynie. W dobrze widzianym interesie Stron umowy oraz pacjenta jest otrzymanie towaru w jak najkrótszym czasie. W przypadku, gdy część towaru zostanie dostarczona z opóźnieniem ponad termin wskazany w umowie – wówczas Zamawiający będzie naliczał karę umowną zgodnie z §10 ust. 1 lit. a.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie12: dotyczy treści SIWZ - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw do 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13 :dotyczy części 1- Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia pozytywnej opinii Krajowego Ośrodka ds. Lekowrażliwości? Oferowane przez nas krawki są zgodne z obowiązującymi zaleceniami CLSI i EUCAST. Bazowanie na opinii lokalnego ośrodka nie może być parametrem granicznym warunkującym udział w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14 : dotyczy części 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia pozytywnej opinii Krajowego Ośrodka ds. Lekowrażliwości? Oferowane przez nas paski są zgodne z obowiązującymi zaleceniami CLSI i EUCAST. Bazowanie na opinii lokalnego ośrodka nie może być parametrem granicznym warunkującym udział w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14 : dotyczy części 2 - Producenci testów MIC stosują zróżnicowane materiały nośne do nałożenia antybiotyku w postaci ciągłego gradientu stężeń. Rodzaj materiału nośnego nie ma żadnego znaczenia i wpływu na proces wykonania badania czy jego wynik. Jest to wyłącznie związane z techniką produkcji. Materiałem nośnym mogą być różne postacie celulozy, polietylenu, polichlorku winylu itp. Określenie plastik nie jest zatem jednoznaczne. Użycie takiego określenia w przedstawionej dokumentacji przetargowej może ograniczyć liczbę składanych ofert i znacząco zwiększyć cenę testu..

Czy dla Zamawiającego, jako wykonawcy badania diagnostycznego, ma zatem znaczenie rodzaju materiału nośnego testu? Jeżeli tak, prosimy o profesjonalne zdefiniowanie rodzaju materiału nośnego i jego parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy podane w SIWZ. Rodzaj użytego nośnika ma wpływ na proces badania. Plastik jest nośnikiem trwałym, bibuła - nie. Precyzując wymagania odnośnie nośnika paska z gradientem stężeń antybiotyków : wymagany jest nośnik poliestrowy. Taki pasek jest bardziej sprężysty, wytrzymały zwłaszcza przy metodzie manualnej.

Pytanie 15: dotyczy części 2 - Czy Zamawiający akceptuje zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie przenikanie antybiotyku do podłoża. Paski na tym podłożu są przystosowane do automatycznych czytników pozwalających na elektroniczne odczytanie stref zahamowania wzrostu i archiwizację danych.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Stosownie do art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) termin składania ofert zostaje **przesunięty na dzień 11-07-2012 r. godz. 10:00.**

Zamawiający informuje ,że **otwarcie** ofert odbędzie się w dniu **11-07-2012 r. o godz. 10:15.**

Zatwierdził:

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
Kazimierz Pankiewicz